EVI
BnnnOS MARTINS

^DVOGADOS
ASS0CIADOS

TERMO DE COMPARECIMENTO

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e quatro, às 15 horas e

30 minutos, compareceu no escritório do administrador judicial da MASSA FALIDA, o Sr' Rivelino

Ribas Machado. brasileiro, casado, técnico em contabilidade, residente e domiciliado na Rua

Coronel Pedro Scherer Sobrinho, ne L52, ap.251,, Bairro Figueira - Curitiba/PR, representante

legal da FALTDA LUXFORT DO BRASTL ENGENHARIA E ILUMINAÇÃO LTOR., autos de folêncio ne

OOOO442-40.2021.8.16.0185, em trâmite perante o Juízo da 13 Vara de Falências do Foro Central

da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba/PR, assistido por seu advogado, Dr. JOSÉ

ANTôN;O SOUZA DE MATOS, OAB/PR ne 44.177, para cumprimento do disposto no artigo 104

da Lei ns 11.10U05.

Foram tomadas as declarações do sócio administrador da FALIDA, que declarou o

seguinte:

a) os cousos determinontes da suo folência, quondo requerido pelos credores;

Declaracão: ficou dois anos ausente da empresa, pois teve que administrar outra

empresa que também é sócio em razão do falecimento de outro sócio. Ao retornar para

assumir a gestão da empresa, veio a pandemia de Covid/19. A Luxfort ficou ativa até

março ou abril/2021 em imóvel alugado na Rua Prefeito Euripedes de Siqueira, ne 35,

Butiatuba - Almirante Tamandaré/PR.

b) tratondo-se de sociedade, os nomes e endereços de todos os sócios, ocionistos

controlodores, diretores ou odministrodores, opresentondo o controto ou estotuto social

e o provo do respectivo registro, bem como suos alterações;

Declaracão: sócios são o Sr. RIVELINO e a holding RISALUX SERVIÇOS DE HOLDING LTDA',

inscrita no cNpJ ne 35.5g1.62 glOOOT-57. O Sr. RIVELINO era o único administrador e não

haviam diretores.

c) o nome do contodor encorregodo do escrituroção dos livros obrigatórios;

Rur Pcdro .\-ollsko Pizreto, tOJ

llcrtôr - ('uritibe-PR - ('EP til)710-lJO EI +5541 3338-0099 hrrrormr rtinsadl'.com.brI ft

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JL

2U
 P

Q
S

P
E

 4
Q

K
G

B
 D

A
X

3K

PROJUDI - Processo: 0000442-40.2021.8.16.0185 - Ref. mov. 318.2 - Assinado digitalmente por Paulo Vinicius de Barros Martins Junior
16/02/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Termo de Declarações

B\4
Bannos MARTINS

ÁOvOGÂOOS r'SSOCIADOS

Declaracão: Sra. DANIELE APARECIDA RIBAS MACHADO, inscrita no CPF ns 019.376.719-

84.

d) os mandatos que porventuro tenho outorgodo, indicondo seu objeto, nome e

endereço do mandotorio;

Declaracão: não foram outorgados mandatos

e) seus bens imóveis e os móveis que não se encontrom no estobelecimento;

Declaração: Possui uma caminhonete Sprinter cujos dados o DECLARANTE não possui.

Uma Ranger e um caminhão estão no nome da FALIDA, mas foram vendidas. Não possui

bens móveis ou imóveis. O DECLARANTE se compromete a entregar o veículo Sprinter
ao administrador judicial no prazo de 15 (quinze) dias corridos.

f) se foz porte de outros sociedodes, exibindo respectivo controto;

Declaracão: RISALUX SERVIÇOS DE HOLDING LTDA., inscrita no CNpJ 1e

35.58L.629/0001-57. DANILUX, inapta, da qual o DECLARANTE não recorda o CNpJ e

outra sociedade da qual o DECLARANTE não recorda o nome. o DECLARANTE se

compromete a juntar o contrato social das sociedades aos autos de falência, no prazo

de 15 (quinze)dias corridos.

g) suos contos bancórios, oplicações, títulos em cobranço e processos em

ondomento em que for autor ou réu;

Declaracão: O DECLARANTE informa que a FALIDA não possui contas bancárias,
aplicações ou títulos em cobrança. A relação de processos em andamento será
informada aos autos em até 15 (quinze) dias corridos.

Não foram entregues ao administrador judicial os livros obrigatórios e demais
instrumentos de escrituração pertinentes, encerrados por termo.

O DECLARANTE foi advertido verbalmente do que segue e se ratifica mediante a

assinatu ra deste termo:

o Não se ousentar do lugor onde se processo o folêncio sem motivo justo e

comunicoçdo expresso oo juiz, e sem deixor procurodor bostonte, sob os penos
cominadas na lei;

. comporecer o todos os otos da folêncio, podendo ser representodo por
procurodor, quondo nõo for indispensóvel suo presenço;

Ror Pcdru Nohrko P&zrto, t(ft
Ilcrtu - ('uritibr-PR - (f, P t0710-lJ0a EI +55 4l J33t-txf99 § f ..**rrrtinradr,.tum.br

(.

t

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JL

2U
 P

Q
S

P
E

 4
Q

K
G

B
 D

A
X

3K

PROJUDI - Processo: 0000442-40.2021.8.16.0185 - Ref. mov. 318.2 - Assinado digitalmente por Paulo Vinicius de Barros Martins Junior
16/02/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Termo de Declarações

B\4
BNNNOS MARTINS

AOVO§^DOS ÂSSOClr\DOs

. entregar oo odministrador judiciol, pora orrecadoção, todos os bens, popéis,

documentos e senhos de ocesso o sistemos contábeis, finonceiros e boncários, bem como

indicar oqueles que porventuro estejam em poder de terceiros;

o ptêstor os informoções reclomados pelo juiz, odministrodor judiciol, credor ou

Ministério Público sobre circunstôncias e Íotos que interessem à Íolêncio;

a ouxilior o odministrodor judiciol com zelo e prestezo;

a exominor os habilitoções de crédito apresentodos;

assistir oo levontomento, à verificoção do balanço e oo exome dos livros;

monifestar-se sempre que for determinodo pelo iuiz;

. opresentor ao administrodor judicial o reloçõo de seus credores, em orquivo

eletrônico, no dio em que prestor os declarações referidos no inciso I do coput deste

ortigo;

exominor e dar porecer sobre os contos do odministrodor iudiciol.

a

a

Ainda, o DECLARANTE foi cientificado que "foltondo oo cumprimento de quoisquer dos

deveres que esto Lei lhe impõe, opós intimodo pelo juiz o fozê-lo, responderá o folido por crime

de desobediêncio".

PAULO VINICIUS DE BARROS MARTINS

ADM IN ISTRADOR J U DICIAL

oAB/PR 6s.837

(
RIBAS Dr SOUZA DE MATOS

Sócio Administra r da FALIDA ADVOGADO

OAB/PR ne 44.t77

Rur Pcdnr Nolesko Pizzeto, tOJ

illcrrêri - ('uritibr-PR - ('UP tll7l0-lJO
+55,11 3338-0099 @ brrrormartinsadr'.com.br

a

I tãl

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JL

2U
 P

Q
S

P
E

 4
Q

K
G

B
 D

A
X

3K

PROJUDI - Processo: 0000442-40.2021.8.16.0185 - Ref. mov. 318.2 - Assinado digitalmente por Paulo Vinicius de Barros Martins Junior
16/02/2024: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Termo de Declarações